
 Comune di Pozzuolo del Friuli – Deliberazione n. 125 del 14/11/2023  1 

 

 

Comune di Pozzuolo del Friuli 
 

-Provincia di Udine 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 125  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE. 

AGGIORNAMENTO DELLA SEZIONE TERZA CON RIFERIMENTO 
PROGRAMMA TRIENNALE DI FABBISOGNO DEL PERSONALE. 

 
 

L'anno 2023, il giorno 14 del mese di Novembre - alle ore 18:53, in seguito a convocazione 
disposta dal Sindaco, la Giunta comunale si è riunita in videoconferenza, ai sensi del vigente 
regolamento “per la disciplina del funzionamento della Giunta comunale”, con la presenza, 
accertata mediante appello nominale, dei componenti come di seguito riportati: 
 
  Presente/Assente 
Ing. Lodolo Denis Sindaco Presente 
Bianco  Sandro Vice Sindaco Presente 
Greatti Denis Assessore Presente 
Scalon Francesca Assessore Presente 
Marchioli Rosanna Assessore Presente 

 
Assiste il Segretario Comunale Soramel Dottore Stefano. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Lodolo Ing. Denis nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Pozzuolo del Friuli – Deliberazione n. 125 del 14/11/2023  2 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE la propria precedente Deliberazione n. 82 del 29.06.20232, avente ad oggetto: 
“PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025. 
APPROVAZIONE.”, con la quale si procedeva all’approvazione del Piano in forma semplificata e 
richiamando gli atti già adottati da ricomprendersi nel Piano stesso e le premesse riportata in 
narrativa; 

VISTE dunque le proprie precedenti Deliberazioni: 
• n. 34 del 15.03.2023, avente ad oggetto: “Approvazione del programma triennale di 

fabbisogno di personale 2023 – 2025 e conseguente rideterminazione della consistenza del 
personale” – regolarmente esecutiva; 

• n. 79 del 27 giugno 2023, avente ad oggetto: “Programma triennale di fabbisogno di 
personale 2023 – 2025 e conseguente rideterminazione della consistenza del personale. 
Primo aggiornamento.”; 

con le quali si è approvato il fabbisogno del personale – per la sostenibilità della cui spesa si è 
ottenuta la prevista certificazione con pareri del Revisore del Conto acquisiti, nell’ordine, ai 
protocolli n. 3601 del 13.03.2023 e n. 8375 del 22.06.2023 –; 

RITENUTO ora opportuno, pur confermando le previsioni di cui alle precedenti Deliberazioni: 
1. integrare la definizione dei profili professionali di 1 “istruttore amministrativo contabile” per 

l’Area Economico finanziaria e di 1 “Istruttore amministrativo” per l’Area Amministrativa 
prevedendo per entrambi la doppia definizione di “Istruttore amministrativo o 
amministrativo contabile”, al fine di poter accedere ad una più ampia selezione di 
graduatorie concorsuali 

2. prevedere la copertura di un posto di “Istruttore amministrativo o istruttore amministrativo 
contabile”, eventualmente esaurito il periodo d’obbligo di conservazione, dell’Area 
Amministrativa presso i Servizi per conto dello Stato anziché presso l’Ufficio scolastico, 

confermando tutto il resto; 

ATTESO, quindi, che dette modifiche sono state riportate nell’“Aggiornamento della Sezione terza 
del PIAO 2023/2025” così come allegato al presente atto per farne parte integrante;  

VISTI: 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali" e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO che, poiché con la presente, si modifica soltanto la descrizione di alcuni “profili 
professionali”, non è necessario acquisire il parere del Revisore perché non si realizzano variazioni 
di spesa; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs.267/2000, e ss.mm.ii.; 

ACCERTATA in capo a sé la competenza dell’approvazione del PIAO, ai sensi dell’art. 11 del 
D.M. 132/2022; 

CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 
per quanto meglio esplicitato in premessa narrativa, che qui si intende integralmente 
riportato; 

1. DI APPROVARE l’integrazione al Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023/2025 
– approvato con Deliberazione giuntale n. 82/2023 - così come risultante dall’Allegato 



 Comune di Pozzuolo del Friuli – Deliberazione n. 125 del 14/11/2023  3 

“PIAO 2023/2025 – Aggiornamento della Sezione Terza”, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, ove vengono riportate le modifiche apportate al 
Programma triennale di Fabbisogno di personale 2023 – 2025, già approvato con 
Deliberazioni giuntali n. 34/2023 e n. 79/2023; 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere alla 
pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, come segue: 
− sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello 

“Atti generali” 
− sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 

organica” 
− sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano 

della Performance” 
− sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 

“Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati” 
ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 

3. DI DARE MANDATO al competente Ufficio di provvedere alla trasmissione della presente 
integrazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 al Dipartimento della 
Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del 
citato D.L. n.80/2022, come convertito, attraverso il portale raggiungibile all’indirizzo 
https://piao.dfp.gov.it/; 

4. DI COMUNICARE, quindi, la presente deliberazione ad organi ed uffici interessati, anche 
al fine delle relazioni sindacali previste dal vigente C.C.R.L. ed al C.U.G.. 

Successivamente e con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 – 19° comma – della L.R. 11.12.2003, n. 
21, e ss.mm.ii.. 
 



 Comune di Pozzuolo del Friuli – Deliberazione n. 125 del 14/11/2023  4 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione avente ad oggetto: PIAO – Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione. Aggiornamento della Sezione terza con riferimento Programma 
triennale di fabbisogno del personale.. 
 
Pozzuolo del Friuli, 09/11/2023  

 
IL RESPONSABILE 

DELL’Area Amministrativa 
 F.TO INGEGNERE RITA FRANCESCHINIS 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli 
articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 

dell’amministrazione digitale). 
 

 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione avente ad oggetto: PIAO – Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione. Aggiornamento della Sezione terza con riferimento Programma 
triennale di fabbisogno del personale.. 
 
Pozzuolo del Friuli, 09/11/2023  

 
IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 F.TO ARCHITETTO IVO CASA 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 
82/2005 e s.m.i. (Codice dell’amministrazione digitale). 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Pozzuolo del Friuli – Deliberazione n. 125 del 14/11/2023  5 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il segretario  
F.to Lodolo Ing. Denis  F.to Soramel Dottore Stefano 

Documento informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 
dell’amministrazione digitale). 

 
 

 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai 
sensi degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(Codice dell’amministrazione digitale). 
 

 

 
 

 
Certificato di Pubblicazione 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 16/11/2023 e vi rimarrà a 
tutto il 30/11/2023. 
  
Pozzuolo del Friuli, lì 16/11/2023  
 Il Responsabile della Pubblicazione 
  F.to Jessica Saccon 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai 
sensi degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(Codice dell’amministrazione digitale). 

   
 

________________________________________________________________________________ 
 

Attestato di Esecutività 
 
 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 14/11/2023 
 
Art. 1 - comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 17/2004 - 
Deliberazioni urgenti ed immediatamente esecutive.  
 
  
Pozzuolo del Friuli, lì 16/11/2023  
 
        Il Responsabile dell'Esecutività 
 F.to Jessica Saccon 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli 
articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 

dell’amministrazione digitale). 

 
  

 
 
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, firmata digitalmente. 
 
Lì  16.11.2023 

 
 

 



 Atto n. 125 del 14/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SACCON JESSICA
CODICE FISCALE: SCCJSC77R62G284J
DATA FIRMA: 16/11/2023 12:35:47
IMPRONTA: 3F2BCB26201A4B48A91FCD402F3063635212968DC7759790929ECD644D0C1772
          5212968DC7759790929ECD644D0C1772BBEE674D5D7707BA60C9B4376C2A6879
          BBEE674D5D7707BA60C9B4376C2A6879093051AD3C3425E648F8CFA416EC5E52
          093051AD3C3425E648F8CFA416EC5E52D8E4E8CB97617CECA5D93DB6218D3623

NOME: SORAMEL STEFANO
CODICE FISCALE: SRMSFN68E08L483V
DATA FIRMA: 27/11/2023 13:06:32
IMPRONTA: 9FC2CC3FB2344429CCA3D3BB0E7045AD1FBEA8A48CF6480A8272BAB3C3EE1311
          1FBEA8A48CF6480A8272BAB3C3EE13116914B46F105E24C5841A9D1EC8A6989F
          6914B46F105E24C5841A9D1EC8A6989F5D7FD682D7674E949EF51A74CF1A99A9
          5D7FD682D7674E949EF51A74CF1A99A938D5F3572081070AE52CF5B282D96946


